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[Lilli Gyldenkilde] 

det møde den 20 november? Det vil jeg gerne 
bede ministeren om at svare på, hvis han kan. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Der er en løbende kontakt mellem danske 

og svenske myndigheder, dvs. mellem Civilfor- 
svarsstyrelsens eksperter og svenske eksperter. 
Det gælder i det daglige for så vidt angår faglig 
viden, men det gælder også i forbindelse med 
hændelser, der kan have interesse for offentlig- 
heden, også hændelser af større omfang, der af 
samme grund kan have større interesse for of- 
fentligheden. Og det er sådan i den konkrete 
sag, at styrelsen blev informeret ved telefax fra 
svensk side. 

Det, man skal drøfte, er ikke indholdet af 
vores bilaterale aftale om information til Dan- 
mark, men de konkrete foranstaltninger, hvad 
man agter at gøre, herunder også muligheden 
for en direkte dialog med den svenske Kärn- 
kraftinspektion. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Kan jeg forstå svaret derhen, at Danmark 

faktisk ikke omkring den 28. juli, hvor uheldet 
på Barsebäck skete, har fået besked om, at 
uheldet er sket, men først er blevet informeret 
længe efter, at uheldet var sket? 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg kan sige, at det ikke er sket længe efter, 

at uheldet var sket, men det er sket, efter at 
uheldet var sket, pr. telefax til styrelsen. Men 
det er endda på kanten af det, man skulle in- 
formere om i henhold til den gensidige aftale, 
så jeg vil sige, at det er sket ud fra en fælles 
interesse i, at vi ved mest muligt også i Dan- 
mark. 

Selvfølgelig har jeg en politisk interesse i at 
vide, hvad der sker, så det er klart, at det fra 
ministerens side altid er et ønske at få mest 
muligt at vide også om hændelser, som er af 
ubetydelig art, så jeg lettere kan svare på de 
spørgsmål, der berettiget kan stilles i den dan- 
ske presse og af danske politikere, af Folketin- 
get. 

Løvig Simonsen (S): 
Jeg vil også gerne takke ministeren for de 

svar, der er givet indtil nu, men jeg har to ting, 
som jeg synes det er vigtigt at få afklaret. 

Er det således, at den danske regering også 
over for den svenske regering har gjort op- 
mærksom på, at man ikke mener, Barsebäckre- 
aktorerne bør sættes i gang før efter høringen 
den 4. december, eller vil man gøre det? Og så 
går jeg ud fra, at regeringen stadig væk indta- 
ger den holdning, der kom til udtryk, da vi her 
i Folketinget i 1986 vedtog beslutningsforsla- 
get om lukning af Barsebäck, hvis man skal 
deltage i den høring og komme med et indlæg. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil sige til hr. Løvig Simonsen til den sid- 

ste del af spørgsmålet, om informationen til 
den svenske regering om de danske synspunk- 
ter: Der er givet løbende information fra dan- 
ske regeringer til de svenske regeringer om den 
danske regerings synspunkt og Folketingets 
synspunkt om afvikling af Barsebäck og den 
uheldige placering, og det er også sket over for 
den nuværende svenske regering og den nuvæ- 
rende svenske miljøminister. 

Til den første del af spørgsmålet, nemlig 
hvornår man i givet fald kan tage de stoppede 
reaktorer på Barsebäck i brug, må jeg sige, at 
det er det jo et indre svensk anliggende at be- 
slutte. Den melding, vi har fået, er, at de ikke 
bliver sat i gang, før den svenske Kärnkraftin- 
spektion har godkendt sikkerhedsforanstalt- 
ningerne, altså at værket lever op til de krav, 
som man har stillet fra den svenske Kärnkraft- 
inspektion. Det er i øvrigt også det, man skal 
drøfte med danske myndigheder ved mødet 
den 20. november. 

Løvig Simonsen (S): 
Jeg vil gerne også her sige tak for den første 

del af svaret, fordi man dér præciserer den 
holdning, vi har her i Folketinget. 

Jeg er udmærket godt klar over, at vi selvføl- 
gelig ikke kan gå ind og pålægge den svenske 
Kärnkraftinspektion, hvad den skal gøre eller 
ikke gøre. Det er helt klart. Det, jeg gerne ville 
have, var, at ministeren på det møde den 20. 
november ville opfordre til, at man ikke gjorde 
det før efter den 4. december, fordi vi har en 
interesse i at høre, hvordan den høring falder 
ud. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg må svare på den måde, at hvis der kom- 

mer oplysninger frem, der kan begrunde en så- 


